

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Expediente n° 20.27.0229.0003797/2023-05

PORTARIA Nº 1.684/2023 DE 22 DE JUNHO DE 2023

Designa Promotor de Justiça para os fins que específica.

O **PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e

Considerando o Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal de Contas da União e o Conselho Nacional do Ministério Público;

Considerando a Adesão do Ministério Público do Estado de Sergipe ao Acordo de Cooperação Técnica firmado entre o Tribunal de Contas da União e o Conselho Nacional do Ministério Público;

Considerando o 1º Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal de Contas da União e o Conselho Nacional do Ministério Público, prorrogando o referido Acordo de Cooperação Técnica pelo prazo de 60 (sessenta) meses, a contar-se de 24/5/2023,

RESOLVE:

- **Art. 1º** Designar o Promotor de Justiça **Cláudio Roberto Alfredo de Sousa** para, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, atuar como interlocutor do MPSE nas ações do Termo de Adesão ao Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Tribunal de Contas da União e o Conselho Nacional do Ministério Público.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
- Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 1.423/2018.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Ernesto Anízio Azevedo Melo Subprocurador-Geral de Justiça Procurador-Geral de Justiça em exercício

Expediente assinado eletronicamente por **Ernesto Anizio Azevedo Melo***, em 23/06/2023 12:06:54, conforme art. 1°, III,"b", da Lei 11.419/2016.



A validade deste documento pode ser conferida no site https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaPublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0003797/2023-05.



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA Expediente nº 20.27.0229.0003797/2023-05

Anexação (920041)

Data do Movimento: 23/06/2023 12:07:27

Criador: Ernesto Anizio Azevedo Melo

Resumo: Anexação - Vinculação do Expediente

20.27.0229.0003270/2023-72

Anexação - Vinculação do Expediente 20.27.0229.0003270/2023-72

Movimento assinado eletronicamente por **Ernesto Anizio Azevedo Melo***, em 23/06/2023 12:07:27, conforme art. 1°, III,"b", da Lei 11.419/2016.



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA Expediente nº 20.27.0229.0003797/2023-05

Anexação (920041)

Data do Movimento: 23/06/2023 12:07:45

Criador: Ernesto Anizio Azevedo Melo

Resumo: Anexação - Vinculação do Expediente

20.27.0229.0002049/2018-74

Anexação - Vinculação do Expediente 20.27.0229.0002049/2018-74

Movimento assinado eletronicamente por **Ernesto Anizio Azevedo Melo***, em 23/06/2023 12:07:45, conforme art. 1°, III,"b", da Lei 11.419/2016.